Verùm aliis quoque vocabulis eadem res declarari solet. Nam & Contritio cordis dicitur, quia cordis nomen frequenter sacre litteræ pro voluntate usurpant. Ut enim à corde motionum corporis principium sumitur; ita voluntas reliquas omnes animæ vires moderatur, ac regit. Vocatur etiam à sanctis Patribus *cordis compunctio*, qui libros de contritione conscripserunt, *De compuncione cordis* inscribere maluerunt. Etenim quemadmodum ferro tumida ulcera

secantur, ut inclusum virus possit erumpere: ita corda quasi scalpello Contritionis addibito inciduntur, ut peccati mortiferum virus queant ejicere. Quare & scissio cordis à Joële Propheta appellata est: *Convertimini, inquit, ad me in toto corde vestro, in jejuniis, & in fletu, & in planctu, & scindite corda vestra.*

27 *Cur dolor de peccatis vocabulo Contritionis inclusus, maximus, & vehementissimus esse debeat.*

Summum verò, & maximum dolorem ex peccatis, quæ commissi sunt, suscipiendum esse, ita ut nullus sanior excogitari possit, facillè erit hisce rationibus demonstrare. Nam cum perfecta contritio sit charitatis actio, quæ ab eo timore, qui fillorum est, proficiatur, patet eundem Contritionis, & charitatis modum statuendum esse. At quoniam charitas, qua Deum diligimus, perfectissimus est amor, hinc fit, ut Contritio vehementissimum animi dolorem conjunctum habeat. Ut enim maximè diligendus est Deus, ita quæ nos à Deo alienant, maximè detestari debemus: in quo etiam illud observandum est, eodem loquendi genere charitatis, & Contritionis magnitudinem in sacris litteris significari. De charitate dictum est, *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo*: rursus, quòd ad Contritionem attinet, clamat Dominus per Prophetam, *Convertimini ad me in toto corde vestro.*

Præterea, si uti Deus summum bonum est inter omnia, quæ diligenda sunt, ita etiam peccatum summum est malum inter omnia, quæ odisse homines debent, illud sequitur, ut quam ob causam Deum summè diligendum esse confitemur, ob eandem rursus peccati summum odium nos capiat necesse sit. Omnibus verò rebus Dei amorem anteponendum esse, ita ut ne vitæ quidem conservandæ causa peccare liceat, apertè nos doceat illa Domini verba: *Qui amat patrem, aut matrem plus quàm me, non est me dignus; & Qui voluerit animam suam salvam facere, perdet eam.*

llagas hinchadas se abren con la lanceta para que arrojen la podre que encierran en sí, así los corazones se sajan con la Contricion como con una lanceta, para que puedan esperar todo el veneno mortal del pecado. Por esto el Profeta Joel la llama *sajadura del corazon*, diciendo: *Convertios á mí con todo vuestro corazon, con ayunos y lloros y llantos, y sajad vuestros corazones. (Joel. 2.)*